
Besök i Djogori med Zenaba.

Förskoleverksamheten som bedrivs av Folk&Språks samarbetspartner FAPLN i provinsen Guera i 
Tchad är ett framgångskoncept. Deras kunskap och erfarenheter sprids nu till andra delar av Tchad.

En lärare som tjänstgjorde i provinsen Guera är placerad i grannprovinsen Batha. Under en resa 
som FAPLN-teamet gjorde dit så vittnade läraren inför befolkningen om att det förskoleprogram 
som FAPLN driver i Guera ger ett tillräckligt kunskapskapital för att ge barnen en solid grund att stå 
på innan de börjar i den formella skolan. Han har därför bett FAPLN att komma och starta samma 
program i provinsen Batha.

En av FAPLNs medarbetare bjöds in till Kelo i södra Tchad för att utbilda lärare att genomföra 
förskoleverksamhet i södra Tchad. På samma sätt bjöds FAPLNs administratör förra året in för att 
utforma räknehäften för vuxenalfabetisering på fem språk i samma region. På detta sätt sprider sig 
FAPLNs arbete och de delar med sig av sina erfarenheter på förskoleområdet i hela landet.

Förra året bedrevs 91 förskolor i 12 språkgrupper i provinsen Guera. Från och med i år bedrivs 105 
förskolor i 16 språkgrupper i samma provins. I januari i år ägde utbildning rum av nya lärare till de nya 
förskoleklasserna. Det var sammanlagt 15 deltagare, där 3 personer fick utbildning som instruktörer, 7 
som övervakare och 5 som handledare inom förskoleprogrammet. Alla klasser fick också nytt material 
så som mattor för barnen att sitta på, skrivtavlor för lärarna och bänkar till en del klasser. Under 
rundturen som görs innan nytt skolår börjar så noterades att de flesta klasser startade som planerat. 
Vid detta besök ökades också medvetenheten i språkområdena om förskoleverksamheten. 

Under förra året drabbades Guera-provinsen av spannmålsbrist till följd av översvämningar som 
drabbade provinsen. Detta ledde till en livsmedelskris i flera hushåll. Till följd av detta så fungerade 
därför inte grötberedningen till barnen, där föräldrar uppmuntras lägga undan en del av sin skörd för 
att samla in och bereda gröt till barnen för ett mål mat om dagen. De gemensamma åkrar som vissa 
byar plöjde för att stödja beredningen av gröt gav heller ingen bra avkastning under förra året. Detta 
har tyvärr resulterat i att många i språkområdena har förlorat motivationen till att bidra med en del 
av sin skörd för att mata förskolebarnen. FAPLN kommer dock att fortsätta att uppmuntra till denna 
insamling, eftersom tanken är att hela förskoleprogrammet en dag ska vara helt självförsörjande. 

FAPLNs medarbetare är verkligen hängivna för barnens och deras familjers framtid.  
Tack för Ditt viktiga stöd i detta!
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Tchadprojektet för de bibellösa folken

Här kommer en uppdatering från vårt förskoleprojekt 
i Tchad och denna gång kommer den från vår med-
arbetare Christina Thornell som besökte projektet i 
slutet av februari i år! 

Christina var i Tchad i 17 dagar varav 10 dagar i Guéra-pro-
vinsen där projektet bedrivs. Folk&Språk har understött 
detta projekt sedan 2018, då i samarbete med SMR/SIDA. 
Men sedan 2020 stöttar enbart Folk&Språk projektet. 
FAPLN (Féderation des Associations de Promotion des 
Langues Nationales) är vår samarbetspartner i Tchad och 
denna organisation driver förskoleprojektet. Här kommer 
Christinas rapport:

Jag är full av intryck och överväldigad av allt jag sett och 
hört under mina besök i byförskolor tillsammans med 
direktorn för organisationen Michel Karim och ansvarig 
för projektet Zenaba Djaba. Jag är imponerad av arbetet 
och engagemanget. 

Det är torrtid. Finns inte mycket att äta på den uttorkade 
savannen för boskapshjordarna. De har även svårt att 
hitta vatten, också byinvånarna. Flodfårorna är uttorkade 
och långt ifrån alla har tillgång till en brunn. Och torkan 
kommer att bli värre då det blir allt varmare. 40 grader 
och mer är inte ovanligt. Folk ser fram emot regnen som 
börjar i juni och då börjar odlingssäsongen. Vi får be vår 
Herre att det blir en bra odlingssäsong med lagom mycket 
regn och solsken.

Men torkan och värmen till trots, samlas 5-6-åringarna i 
förskolan varje förmiddag. För närvarande finns det 93 
klasser i 12 språkgrupper med totalt drygt 3000 elever. 
Kommande läsår hoppas FAPLN kunna starta ytterligare 
12 klasser, i bl.a. tre nya språkgrupper. Förutom FAPLN:s 
förskolor så finns ingen förskola överhuvudtaget på 
landsbygden, varken statlig eller kommunal trots att den 
i princip är obligatorisk. Även i städerna förekommer den 
sparsamt.

Unikt i dessa förskolor är att barnen får undervisningen 
på modersmålet, lär sig läsa lite på modersmålet och även 
att förstå lite franska, det officiella språket och under-
visningsspråket i grundskolan. Detta sätt att undervisa 
gör att förskolebarnen känner sig trygga, trivs i skolan 
och har en god grund redan när de börjar första klass. 
Dessa elever klarar sig bäst genom hela grundskolan enligt 
lärarna. Trycket till förskoleklasserna är stort och behovet 
att starta nya är också stort. Naturligtvis vill FAPLN svara 
upp mot behovet men tyvärr sätter ekonomin gränser för 
det. Organisationen är fortfarande beroende av ekono-
miskt stöd utifrån, bl.a. av Folk&Språk, även om den helst 
skulle vilja klara sig själv. Så här kan vi alla få vara med och 
bidra till att allt fler barn i Tchad får möjlighet att gå i en 
bra förskola och på så sätt lägga en bra grund för fortsatt 
skolgång och en bra framtid.

Tack för att ni är med och stöttar detta viktiga projekt 
för Tchads barns framtid!
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Okaprojektet för de bibellösa folken

”Lovad vare Herren för sin trofasthet mot okateamet 
i översättningsarbetet så att det fortsätter att ha bra 
resultat.”

Denna hälsning kommer från Pastor Shalom i Sydost-
asien. Här stöttar Folk & Språk pastor Shalom som leder 
översättningsarbetet av Gamla Testamentet till språket 
oka. Han skriver vidare:

”Vi har också begränsningar i arbetet, speciellt när vi möts 
för diskussion via videosamtal. Ofta har vi problem med 
internet och strömavbrott. Vi använder Zoom-appen och 
vi är tacksamma för den möjligheten att arbeta tillsam-
mans. För några månader sedan blev en av medlemmar-
na i översättningsteamet sjuk och skulle behöva opereras. 
Fastän han ännu inte har blivit opererad så kan han sitta 
och är ofta med i Zoomsamlingarna även om han inte 
orkar så länge. Trots detta fortsätter okateamet entusias-
tiskt vidare med arbetet.”

Pastor Shalom berättar även om en bykontroll av 1 Samu-
elsboken 1-31 som de hade nu i maj månad. En bykontroll 
är när den översatta texten visas och kontrolleras av 
bybor som tidigare inte sett texten. En muslimsk kvinna 

som vi kan kalla Samina var då med vid kontrollen och 
hon var glad att hon hade fått den möjligheten. Under 
lunchpausen frågade hon vilka böcker som hade blivit 
översatta till oka, och de andra i teamet förklarade att 
det som hon läst var ett avsnitt ur Bibeln. Samina utbrast: 

”O, det är en mycket bra berättelse, kan jag få den här 
texten?” Det var första gången teamet träffade Samina så 
de ville inte fråga henne mer. Men de ber nu att hon ska 
få välsignelse från Herren och vara med och hjälpa dem 
flera gånger. 

Teamet håller även på med konsultkontrollering (sista 
steget innan publicering) av hela Psaltaren i augusti och 
planerar för konsultkontroll för 1 Mosebok 1-20 i juli. 

Vi vill önska er en fortsatt glad sommar och tack för 
att ni står med i arbetet för oka-folket! Var gärna 
med och be för Samina och kontrolleringarna som 
teamet nu är mitt uppe i.

Hälsningar från pastor Shalom!
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Bild: Samina läser Bibeln för första gången.
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Kunskapen från förskoleverksamheten 
sprider sig till övriga Tchad


